
  

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Република Македонија“ бр.5/02 и “Службен Весник на РСМ” бр.202/24), и 
член 16 став 1 точка 4, член 19 и член 73 од Статутот на Општина  Берово („Службен гласник на 
Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со член 14 став 4 и член 
15 став 3 од Законот за јавни патишта („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 84/08, 
52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 
116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
174/21), Советот на Општина Берово на 54-тата Седница одржана на ден 18.12.2024 година 
донесе: 

 

П Р О Г Р А М А 

                                                         За изградба,реконструкција и одржување  

                                                     на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2025 година 

 
         1.Изградба, доизградба,реконструкција и санирање на улици во Општина Берово 

 

         1.1.Изградба и доизградба на улици  ..........................................9.590.593 ,оо ден 

           * Дел од  ул.„ Јане Сандански“ Русиново...................................  1.500.000,оо       

           * Паркинг зад маркет „ДИМ“ Берово..........................................  1.000.000,оо 

           * Ул.„8 ми Март“ Берово..............................................................  1.500.000,оо 

           *Дел од крак на улица „Мирче Ацев“ Берово............................     300.000,оо 

           * Крак од ул.„11 Октомври“ Русиново.......................................   2.000.000,оо 

           * Дел од ул.„Младинска“ Русиново............................................   1.000.000,оо 

           *Паркинг простор на ул.„Партизанска“ Берово.........................  2.290.593,оо 

          

         1.2.Реконструкција и рехабилитација на улици  …………...20.798.917,оо ден 

        

*Дел од ул.„Јане Сандански “ с. Русиново.................................... 3.500.000,оо. 

*Ул. „Гоце Делчев“ Ратево ...........................................................  4.000.000,оо  

         *Дел од ул.„Јане Сандански“ крак 1 и 2 Берово..........................  1.544.960,оо 

         *Дел од ул.„Ѓуро Салај“ Берово....................................................     500.000,оо   

         * Дел од ул.„23 ти Август“ Берово................................................  2.000.000,оо 

         *Ул.„Индустриска 3“ Берово.........................................................  4.574.573,оо 

         *Ул.„Козара –крак 3“ Берово.........................................................  1.326.863,оо 

         *Ул.„Енгелсова“ Берово.................................................................  3.352.521,оо 

           

         1.3. Набавка и изградба на сообраќајна сигнализација .........................................    150.000,оо 

         1.4.  Експропријација на градежно земјиште ..........................................................  2.000.000,оо 

         1.5.  Изработка на проекти ............................................................................................1.500.000,оо 

           *ул.„Карпош“ Берово I фаза 

           *ул.„15 Корпус“ Берово 

           *ул.„Вељко Влаховиќ“ Берово 

           *ул.„Никола Тесла“ Берово 

           *ул.„Никола Карев“ Берово 

         1.6. Надзор над изградба на локални патишта и улици ....................................... 1.000.000,оо 

         1.7.  Одржување и заштита на локални патишта и улици ....................................  2.450.000,оо 

*Крпење на ударни дупки................................................................................................. 1.000.000,оо    

*Санирање на банкини и канафки на локален пат „Ѓердови воденици-с.Русиново“  1.000.000,оо 

         *Поправка на банкини и канафки на локален пат „Студенец- с.Двориште “................. 450.000,оо. 

         1.8. Санирање и реконструкција на скали на јавни површини................................500.000,оо 

   1.9. Хоризонтално обележување на сообраќајна сигнализација ..............................300.000,оо  

   1.10. Изградба на потпорен ѕид на ул.„Маршал Тито“ Берово................................. 930.957,оо 

   1.11. Изградба на тротоар на ул.„Дамјан Груев“ од спој со ул.„Маршал Тито“ до влез на 

градски гробишта Берово................................................................................................. 2.288.870,оо 

   1.12. Реконструкција со партерно уредувањена простор околу градски пазар 

             Берово...................................................................................................................... 2.501.425,оо 



 

                

           Се Вкупно  

                   1.1 + 1.2. + 1.3 + 1.4 + 1.5 + 1.6 + 1.7 + 1.8 + 1.9 + 1.10 +1.11 +1.12= 44.610.762 ,оо  ден.   
 

                                                                                                  

П Р И Х О Д И 

           

1. Средства за изградба,доизградба,реконструкција и санирање на улици,регулирање на режимот на 

сообраќај,одржување и заштита на локални патишта  и улици, се предвидени од: 

      

а) Сопствено учество ................................................................................     25.522.783,оо ден.   

    

б) Приходи од повисоко ниво на власт и други....................................    19.087.979,оо ден. 

       

       *Јавно претпријатие за државни патишта и други  ................................ 3.044.914,оо ден. 

       

       *Транфер од централен Буџет                 ...................................................1.108.220,оо ден. 

        

       *Одлука од Влада за користење на средства за капитални дотации до ЕЛС за инфраструктурни 

проекти од областа на транспортот за 2024 год............................................14.934.845,оо ден. 

       

                                                                    

                                                                                                                                                                                       

                                                                                                Се ВКУПНО (а+б) = 44.610.762 ,оо  ден. 
  

                                                        

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „ Службен гласник на Општина Берово„. Со 

влегување во сила на оваа Програма престанува да важи Програмата за изградба,реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во Општина Берово 2025 година бр.09-3949/1 од 28.11.2024 

год. 

 
 

    

Бр.09-4171/1                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО            

18.12.2024 година                                                                                           Претседател     

Берово                                                                                                          Петар Ружински 

 


